

إنا لله وإنا إليه راجعون ، حادثه آتش سوزی پلاسکو فاجعه ای بود که دل همه ما را به درد آورد. چه خانواده هایی که منتظر عزیزان شان هستند. خواستم از دیدگاه انرژیکی و معنوی نگاهی به فاجعه آتش سوزی پلاسکو ببیندازیم. اتفاقی که دل همه ما را شکست. بیاییم حادثه آتش سوزی پلاسکو را مرور کنیم و ببینیم که این عزیزان چه عظمت بزرگی را آفریدند. این آتش نشانان، ایثار و از خود گذشتگی کردند و جانشان را فدا کردند و به معشوق عزلی خود رسیدند

این آتش نشانان به ما آموختند که هنوز گذشت، ایثار، فداکاری در این سرزمین موج میزند. این آتش نشانان عزیز ارتعاش مثبت ایثار و فداکاری بر دل تمام مردم سرزمین ما تاباندند. ای آتش نشانان ، ای قهرمانان بزرگ به شما به خاطر عظمتی که آفریدید تبریک می گویم. اگر زنده اید ، اگر شهید شده اید شما نزد خداوند زنده حقیقی هستید. آیه ۱۶۹ سوره آل عمران می فرماید: ولا تحسبن الذین قتلوا فی سبیل الله أمواتا بل أحياء عند ربهم يرزقون ، هرگز گمان مبر کسانی که در راه خدا کشته شدند، مردگانند! بلکه آنان زنده‌اند، و نزد پروردگارشان روزی داده می‌شوند. آتش نشانان شهید نزد پروردگار روزی می خورند

شاید ما از دیدگاه مصیبت به این حادثه نگاه می کنیم و بگوییم چرا خدا اینقدر بلا سر ما می آورد و چرا این مشکل نازل شده است. بیاییم از منظر دیگر به این حادثه **آتش سوزی پلاسکو** نگاه کنیم که روح این آتش نشانان فداکار در یک مرتبه بالاتری قرار گرفته است و این غیور مردان حماسه عشق و ایثار را در تاریخ کشور عزیزمان آفریدند. از این به بعد وقتی در خیابان هر ماشین آتش نشانی را ببینیم یا از جلوی هر ایستگاه آتش نشانی که عبور کنم این افتخار آفرینی را به یاد می آورم و حماسه ۳۰ دیماه ۱۳۹۵ که این آتش نشانان فداکار آفریدند را از یاد نخواهیم برد

دست این عزیزان را در وجودمان می بوسیم و این بوسه را بر قلب تمام خانواده های داغدار هدیه می کنیم. خانواده هایی که لحظات سختی را سپری می کنند. از طرف خودم و تمام دل‌های پاک های سرزمین ایران به تمام خانواده های داغدار، به تمام مردم سرزمینم، به تمام کسانی که خسارت های مالی و جانی خورده اند تسلیت می گویم

راهکاری که به خودم و به هر کسی که دلش در این قضیه شکسته شده است می دهم این است که بیاییم به قرآن مراجعه کنیم. سوره بقره آیات ۱۵۵، ۱۵۶ و ۱۵۷ این ۳ آیه دقیقاً وصف حال این حادثه غم انگیز **آتش سوزی پلاسکو** است. خدا برای این مسئله به ما راهکار می دهد. این آیه به زیبایی اشاره می کند: وَ لَنَبْلُوَنَّكُمْ بِشَيْءٍ مِّنَ الْخَوْفِ وَ الْجُوعِ وَ نَقْصِ مِّنَ الْأَمْوَالِ وَ الْأَنْفُسِ وَ النَّمْرَاتِ وَ بَشِيرِ الصَّابِرِينَ ، و قطعاً شما را با چیزی از ترس، گرسنگی، زیان مالی و جانی و کمبود محصولات، آزمایش می‌کنیم و صابران (در این حوادث و بلاها را) بشارت بده. خداوند در این آیه می فرماید ما شما را آزمایش می کنیم و در آخر آیه به زیبایی اشاره می کند و بشر الصابرين ، و بشارت باد بر صبر کنندگان

در ادامه و در آیه ۱۵۶ که عبارت إنا لله وإنا إليه راجعون را دارد و این عبارت را بر سربرگ تحریم ها دیده ایم ولی به نظر من این آیه ، آیه موفقیت ماست، آیه امید ماست، ما از خداییم و به سمت او بازمی گردیم الذین إذا أصابتهم مٌصيبةٌ قالوا إنا لله وإنا إليه راجعون ، کسانی که چون مصیبتی به آنان برسد می گویند ما از آن خدا هستیم و به سوی او باز می گردیم

در آیه ۱۵۷ به زیبایی اشاره می کند: أُولَئِكَ عَلَيْهِمْ صَلَوَاتٌ مِّن رَّبِّهِمْ وَرَحْمَةٌ وَأُولَئِكَ هُمُ الْمُهْتَدُونَ ، بر ایشان درودها و رحمتی از پروردگارشان [باد] و راهیافتگان [هم] خود ایشانند. بیاییم نیت کنیم و تسبیح را برداریم و صدبار إنا لله وإنا إليه راجعون برای فاجعه **آتش سوزی پلاسکو** تکرار کنیم تا این ارتعاش عالی باعث بشود روند بهبودی و تصلای خاطر این عزیزان هر چه زودتر اتفاق

بیفتد. اِنَّا لِلّٰهِ وَاِنَّا اِلَيْهِ رَاجِعُونَ ، خداوندا تویی که می توانی این مصیبت را به درستی هدایت کنی. خداوندا این تو هستی که اگر من در کنار تو قرار بگیرم می توانم اتفاقات بزرگی را خلق کنم.

وقتی حادثه ساختمان پلاسکو اتفاق افتاد و صحنه های این اتفاق غم انگیز را در ذهنم مرور می کردم به عمق فاجعه پی بردم. پدران و مادرانی که منتظر فرزندان شان هستند، فرزندی که منتظر پدران آتش نشان خود هستند و مادر این فرزند چه جوابی باید به این فرزند بدهد. قطعاً این پدر در راه عشق قدم برداشته است و شهید شده است و حماسه ای بزرگ را خلق کرده است و افتخاری بزرگ برای سرزمین ما آفریده است. این آتش نشانان، قهرمانانی بودند که کلمه از خود گذشتگی را به درستی تعریف کردند.

بیابیم آیات ۱۵۵ تا ۱۵۷ سوره بقره را بخوانیم و به درک درستی از این آیات برسیم. و صد بار بگوییم اِنَّا لِلّٰهِ وَاِنَّا اِلَيْهِ رَاجِعُونَ ، تا شامل رحمت و صلوات و هدایت خداوند بشویم و صبری بر دل ما و این عزیزان نازل بشود. حادثه **آتش سوزی پلاسکو** حادثه بسیار بسیار رنج آوری برای خانواده های این عزیزان است. به شما نوید می دهم که جای این عزیزان بسیار عالی است شاید ما از دیدگاه دنیوی به این حادثه نگاه کنیم ولی شاید از یک منظری دیگر زیبایی محض باشد. شاید مثل واقعه کربلا است که حضرت زینب فرمودند ما رایت الا جمیلا، من غیر از زیبایی چیز دیگری نمی بینم. چون امام حسین (ع) در راه عشق شهید شد. این آتش نشانان هم به گونه ای عاشورایی به پا کردند. کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا ، در روز ۳۰ دیماه ۱۳۹۵ افرادی به سپاه امام حسین (ع) و سپاه عشق پیوستند و شهادت را پذیرفتند. حضرت حافظ به زیبایی اشاره می کند

زیر شمشیر غمش رقص کنان باید رفت کان که شد کشته او نیک سرانجام افتاد

اگر به حادثه **آتش سوزی پلاسکو** بنگریم متوجه می شویم که این عزیزان یک حادثه بزرگ را آفریدند. و عشقی را در این سرزمین به پا کردند. من دست تمام آتش نشانان فداکار سرزمین مان و حتی آتش نشانان کل کره زمین را می بوسم. ای آتش نشانان عزیز همه ما دوستان داریم. این عزیزان به ما آموختند که آتش نشانی چه شغل با ارزشمندی است. مثل سربازی است که دفاع از ملت و میهن و ناموس و مال و جان و از همه آن چیزی که داریم را وظیفه خود می داند.

اتفاق مشابهی در یکی از فروشگاه های بزرگ اصفهان افتاد و وقتی مردم از فروشگاه خارج می شدند ترس و هراس را در چهره تمام افراد می دیدیم و این صحنه مرا یاد جهنم و دوزخ انداخت. این حادثه یک تلنگر بزرگی بود که هر لحظه ممکن است اِذَا وَقَعَتِ الْوَاقِعَةُ رِخْ بَدَّهْدُ ، ساختمان پلاسکو دچار حادثه شده و ما این گونه هراسان شده ایم و به قول قرآن که اشاره می کند آن روز نزدیک است آن واقعه بزرگ رخ می دهد و از این سرزمین به جایی دیگر رجعت می کنیم. آیا مثل این آتش نشانان عزیزمان آتش قهر الهی را خاموش کرده ایم، آیا وقت آن نرسیده است که اگر به کسی لطمه زده ایم یا حق الناسی را به گردن داریم، جبران کنیم. که ما هم از گرفتاری این آتش رها بشویم. آتش سوزی ساختمان پلاسکو خاموش شد ولی آتش جهنم خاموشی ندارد. حادثه آتش سوزی پلاسکو می تواند یک هشدار برای ما باشد. بیابیم از زاوایای مختلف به حادثه ساختمان پلاسکو بنگریم، بیابیم از منظر زیبایی شناسی به این حادثه نگاه کنیم ، ما رایت الا جمیلا ، به قول حضرت زینب جز زیبایی چیز دیگری ندیدم. درود بر شرف شما ای آتش نشانان فداکار

زیر شمشیر غمش رقص کنان باید رفت کان که شد کشته او نیک سرانجام افتاد

مطمئن باشیم برای این آتش نشانان عزیز نیک سرانجام خواهد افتاد، این آتش نشانان غیور با این حرکت خود ارتعاش ایثار و فداکاری را در جهان هستی ارسال کردند، از تمام دنیا پیام تسلیت

دریافت می شود. دل تمام بشریت به درد آمده است، چه حماسه بزرگی رقم خورده است. شاعر انگلیسی جمله بسیار زیبایی می گوید: ای محبوب من، من هم اکنون آغوش گرم تو را رها می کنم و به آغوش بهتری میروم و آن آغوش بهتر، دیدار با خدا و جنگ و جهاد است. زیرا می خواهم عشقم را به تو ثابت کنم، می خواهم از ناموسم و از سرزمینم دفاع کنم. پس این گونه با حرکت به سمت جهاد و مبارزه و دفاع از سرزمینم عشق به تو را بیشتر اثبات می کنم.

ای آتش نشانان فداکار من تا کنون این قدر به شما والا نگاه نمی کردم وقتی جایی آتش می گیرد شما با جانتان دست و پنجه نرم می کنید و از جانتان مایه می گذارید. این آتش نشانان شهید، شهدایی هستند که پیام ایثار، عشق، جوانمردی و غیرت را به ما ابلاغ کردند. بلا و مصیبتی برای سرزمین عزیزمان اتفاق افتاده و از خودش می خواهیم صبر بر این مصیبت را هم عطا کند. فبشر الصابرين، خداوند صابران را بشارت می دهد اگر دچار بلایی شده ایم بگوییم **إنا لله و إنا إليه راجعون**، من از تو هستم و به سوی تو بازمی گردم. اگر صبر کردیم و اگر **إنا لله و إنا إليه راجعون** وجود خودمان را بیدار کردیم آن موقع است که **أُولَئِكَ عَلَيْهِمْ صَلَوَاتٌ مِنْ رَبِّهِمْ وَرَحْمَةٌ وَأُولَئِكَ هُمُ الْمُهْتَدُونَ**، درود و رحمت خداوند بر زندگی ما جاری خواهد شد.

هر چه درباره حادثه **آتش سوزی پلاسکو** فکر می کنیم باید بگوییم که از دیدگاه موفقیت و انرژی این آتش نشانان فداکار به موفقیت حقیقی دست پیدا کردند و پیروز راه عشق شدند. حماسه بزرگی را آفریدند و ما فهمیدیم که هنوز هم عشق، ایثار و فداکاری در این سرزمین موج می زند. بیاییم برای خانواده های این آتش نشانان عزیز دعا کنیم. می دانم داغدار عزیزانشان هستند، خدایا صبری به این عزیزان عطا فرما، شهدای آتش نشان هم مثل شهدای دفاع مقدس برکت این سرزمین هستند. شهدایی که باید درس عشق، جوانمردی، بزرگی و ایثار، عشق به سرزمین و ناموس را از آن ها یاد بگیریم. و آتش قهر الهی را در وجود خودمان و سرزمین مان خاموش کنیم.

یادمان باشد که اذا وقعت الواقعة هر لحظه ممکن است اتفاق بیفتد، حادثه **آتش سوزی پلاسکو** یک هشدار و تلنگری برای ماست که باید هر لحظه آماده سفر باشیم و حساب خودمان را به خوبی تسویه کنیم و پیام آتش سوزی ساختمان پلاسکو، پیام قیامت، پیام عشق بزرگ مردان آتش نشان را به خوبی درک کنیم. بیاییم آیات ۱۵۵ تا ۱۵۷ سوره بقره را مرور کنیم و نیت کنیم برای شادی روح این عزیزان صد مرتبه **إنا لله و إنا إليه راجعون** را بگوییم که آرامشی بر این سرزمین جاری بشود و هم تسلی باشد بر دل خانواده هایی که عزیزان شان را از دست داده اند. خدایا ما در مسیر عشق خود مثل این آتش نشان فداکار ثابت قدم بدار.